МОСКОВСКАЯ
ДУХОВНАЯ
АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ № 300 от 17 июля 2024 года

О назначении стипендии за счет средств учредителя

Сайт: уму трда.ги

Религиозная организация — духовная образовательная организация

высшего образования «Московская духовная академия

Русской Православной Церкви»

141300, Московская обл., г. Сергиев Посад, Территория Лавра, Академия

ОГРН 1035000010616 ИНН 5042018312

Тел.: +7 (496) 541-91-42, факс: +7 (496) 541-90-42

Е-тай: геКог.рг@етай.сот

Согласно протоколу № 2 заседания Стипендиальной комиссии МДА от

15.07.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры ежемесячной стипендии для

студентов, обучающихся за счет средств учредителя:

Период выплаты Размер Размер стипендии за

К стипендии основной успеваемость, руб.
урс

стипендии, 1 разряд, | | разряд, 2

руб. категория категория

БАКАЛАВРИАТ

1-й курс (5-летняя программа) 01.07.2024 — - - =
31.12.2024

2-й курс (5-летняя программа) 01.07.2024 — 300,00 0,00 0,00
31.12.2024

1-й курс (4-летняя программа) 01.07.2024 — 300,00 0,00 0,00
31.12.2024

2-й курс (4-летняя программа) 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00
31.12.2024

3-й курс (4-летняя программа) 01.07.2024 — 300.00 1000,00 800,00
31.12.2024

4-й курс (4-летняя программа) 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00
31.12.2024

МАГИСТРАТУРА
1-й курс (3-летняя программа) 01.07.2024 — - - ы

31.12.2024
2-й курс (3-летняя программа) 01.07.2024 — 1000,00 0,00 0,00

31.12.2024
1-й курс (2-летняя программа) 01.07.2024 — 1000,00 0,00 0,00

31.12.2024
2-й курс (2-летняя программа) 01.07.2024 — 1000,00 1500,00 0,00

31.12.2024

ФАКУЛЬТЕТ ЦЕРКОВНО-ПЕВЧЕСКОГО ИСКУССТВА
1-й курс 01.07.2024 — 300,00 0,00 0,00

31.12.2024

2-й курс 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00
31.12.2024

1

3-й курс 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00
31.12.2024

4-й курс 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00
31.12.2024

ФАКУЛЬТЕТ ИКОНОПИСИ И ЦЕРКОВНОГО ИСКУССТВА
1-й курс 01.07.2024 — 300,00 0,00 0.00

31.12.2024
2-й курс 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00

31.12.2024
3-й курс 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00

31.12.2024
4-й курс 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00

31.12.2024
5-й курс 01.07.2024 — 300,00 1000,00 800,00

31.12.2024
АСПИРАНТУРА

1-й курс 01.07.2024 — 2000,00 0,00 0,00
31.12.2024

2-й курс 01.07.2024 — 0,00 0,00
31.12.2024 вы

3-й курс 01.07.2024 — 0,00 0.00
31.12.2024 2000.00

2. Назначить с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. повышенную стипендию за

счет средств учредителя для следующих студентов Академии:

Стипендия памяти Святейшего Патриарха Алексия [ в размере 2000 руб.:
1. ШАГУНОВУ Евгению Александровичу (2-й курс

магистратуры, 3-летний срок обучения);
2. ФЕДОРОВУ Александру Юрьевичу (2-й курс магистратуры, 3 летний

срок обучения);

3. ВОЛЧЕНКОВУ Александру Сергеевичу (2-й курс магистратуры, 3
летний срок обучения).

Стипендия имени Преподобного Сергия Радонежского в размере 2000 руб.:

1. ЩЕРБАТЫХ Николаю Сергеевичу (2-й курс магистратуры);
2. КОСЫХ Павлу Вячеславовичу (2-й курс магистратуры, 3-летний срок

обучения);
3. ГЕМАДДИЕВУ Артему Игоревичу (2-й курс магистратуры, 3-летний

срок обучения);

Стипендия имени Преподобного Сергия Радонежского в размере 1500 руб.:

1. ЕВСЕЙЧЕНКО Даниле Алексеевичу (3-й курс бакалавриата, 5-летний

срок обучения)
2. СТРЕЛЬЦУ Михаилу Андреевичу (4-й курс бакалавриата).

3. КАРАСЕВУ Александру Александровичу (3-й курс бакалавриата).

2

шего П атриарха
 Пимена в размер

Стипенди
я имени Святей

\. КОПЕЙК
О Юлии Сергеевне

Ректор

епископ Сергиево
-Посадск

ий

и Дмитров
ский

е 1500 руб.:

КИРИЛЛ